
 
 

 
 

 

 
U.O.Gare/CUC Provveditorato 
p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 
 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21        

 

 
 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA, 
POSA IN OPERA, RIPARAZIONE E LAVAGGIO DI TENDE DA INTERNO PER UFFICI 
COMUNALI  ANNUALITÀ 2021-2023 
 
 

OGGETTO DELL’AVVISO 
Il Comune di Rosignano Marittimo intende espletare un’indagine di mercato, per l’affidamento 

dell’accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, del servizio in oggetto, al fine 

di individuare le imprese da invitare alla relativa procedura, nel rispetto dei principi di trasparenza, 

concorrenza, come disposto dal suddetto D.Lgs. n. 50/2016. 

 

STAZIONE APPALTANTE: COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO (LI), UO.Gare/ CUC e 

Provveditorato. 

 
IMPORTO DEL SERVIZIO A BASE DI GARA: € 12.295,08 (euro 
dodicimiladuecentonovantacinque/ottocentesimi oltre iva – euro 15.000,00), con oneri della 

sicurezza pari a zero (in quanto non vi sono rischi di interferenze per le modalità di espletamento del 

servizio). 

  

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: Il servizio consiste nella materiale fornitura, posa in opera, 

riparazione e lavaggio dei tendaggi (tende di diversa tipologia per varie sedi comunali quali uffici/sale 

riunioni, ecc.). 

Le relative prestazioni oggetto del servizio consistono in: 

• fornitura di varie tipologie di tendaggio; 

• posa in opera dei tendaggi nelle varie sedi comunali  

• riparazione,lavaggio delle varie tipologie di tendaggio 

 

 
DURATA DELL’ACCORDO QUADRO: 
L’accordo quadro avrà durata fino al 31.12.2023. 

 

SOGGETTI AMMESSI 
Sono ammessi a presentare manifestazione di interesse i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. n.  

50/2016 e ss.mm.ii. in possesso dei necessari requisiti generali, di idoneità professionale come di 

seguito descritti: 



 
 

 
 

 

 
U.O.Gare/CUC Provveditorato 
p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 
 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21        

 

 

REQUISITI GENERALI:  

1. inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e di 

ulteriori divieti a contrarre con la pubblica amministrazione disposti dalla vigente normativa; 

2. non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver 

attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per 

conto delle pubbliche amministrazioni nei confronti dell’impresa partecipante alla gara per il 

triennio successivo alla cessazione del rapporto, ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. Ai fini della presente causa di esclusione, si considerano dipendenti delle 

pubbliche amministrazioni anche i soggetti titolari di uno degli incarichi di cui al d.lgs. n. 

39/2013, ivi compresi i soggetti esterni con i quali l'amministrazione, l'ente pubblico o l'ente di 

diritto privato in controllo pubblico stabilisce un rapporto di lavoro, subordinato o autonomo. 

 

REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE:  
 

3. iscrizione alla CCIAA; 
 

4. idoneità tecnico-professionale di cui all'art. 26, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 81/2008 e 

ss.mm.ii., come previsto dall’art. 16 della L.R.T. n. 38/07 e s.m.i. 

 

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA 
 

 

La manifestazione di interesse dovrà pervenire via PEC entro il giorno 11 marzo 2021 al seguente 

indirizzo: comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it con il seguente oggetto: 

“MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER PER ACCORDO QUADRO PER LA 
FORNITURA, POSA IN OPERA, RIPARAZIONE E LAVAGGIO DI TENDE DA 
INTERNO PER UFFICI COMUNALI  ANNUALITÀ 2021-2023” e dovrà essere 

composta dai seguenti documenti in formato elettronico: 

 

1) istanza in formato elettronico sottoscritta digitalmente o olografamente con copia di documento 

di identità allegato con indicazione completa dei dati personali, redatta in base allo schema 

(Allegato 1), nella quale sarà indicata l’intenzione di partecipare alla procedura di cui al presente 

avviso e sarà resa dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà ai sensi degli 

artt.46 e 47 del Dpr. N.445/2000 attestante: 

 

a. il possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alla procedura di affidamento 

degli appalti pubblici, in correlazione a quanto disposto all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

b. l’iscrizione alla Camera di Commercio; 



 
 

 
 

 

 
U.O.Gare/CUC Provveditorato 
p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 
 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21        

 

c. il possesso dell'idoneità tecnico-professionale di cui all'art. 26, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 

n. 81/2008 e ss.mm.ii., come previsto dall’art. 16 della L.R.T. n. 38/07 e s.m.i., avendo 

nominato il proprio responsabile del servizio di prevenzione e protezione aziendale ed il 

medico competente, avendo redatto il documento di valutazione dei rischi (o effettuato apposita 

valutazione ai sensi dell’art. 29, comma 5 del D.lgs n. 81/08 e s.m.i. in caso di impresa che 

occupa fino a 10 lavoratori) ed avendo effettuato adeguata e documentata formazione dei propri 

lavoratori in materia di sicurezza e di salute nei luoghi di lavoro 

 
Non saranno prese in considerazione le manifestazioni di interesse presentate da operatori 

economici non in possesso dei requisiti di partecipazione. 

Qualora non sia utilizzato il modello Allegato 1, di cui al precedente punto 1), la dichiarazione dovrà 

riportare tutti i contenuti del predetto modello. 

 

 

SELEZIONE DEI SOGGETTI CHE HANNO PRESENTATO MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE 
Per l’affidamento del servizio, saranno richiesti preventivi a tutte le imprese che parteciperanno alle 

presente manifestazione ed in possesso dei requisiti richiesti.  

Detta manifestazione è pubblicata sul sito del Comune di Rosignano Marittimo 

www.comune.rosignano.livorno.it nella sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di gare e 

contratti/Avvisi e bandi di gara” al link dedicato alla presente manifestazione di interesse.  

 

DISPOSIZIONI GENERALI 
Resta inteso che la suddetta manifestazione d’interesse non costituisce prova di possesso dei requisiti 

generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio, che invece dovrà essere dichiarato 

dall’interessato ed accertato dalla Stazione Applatante in occasione della procedura di affidamento. 

 

Il presente avviso, finalizzato ad una manifestazione di interesse, non costituisce proposta contrattuale 

e non vincola in alcun modo il Comune di Rosignano Marittimo, che si riserva in ogni caso, a proprio 

insindacabile giudizio, la facoltà di interrompere, sospendere o revocare in qualsiasi momento il 

procedimento avviato, di emettere nuovi avvisi ad integrazione del presente, di ricorrere ad altre 

procedure etc. senza che i soggetti interessati alla partecipazione possano vantare alcuna pretesa, 

indennizzo o risarcimento di sorta. 

 

Alla manifestazione di interesse NON dovrà essere allegata alcuna offerta tecnica e/o economica. 

 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato 

a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza; il 

trattamento dei dati ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei concorrenti a 

partecipare alla procedura di affidamento di cui trattasi. Si informa che i dati dichiarati saranno 



 
 

 
 

 

 
U.O.Gare/CUC Provveditorato 
p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 
 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21        

 

utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza presentata e per le formalità ad essa 

connesse. 

 

La Responsabile del Procedimento è la dott.ssa  Federica Bandini Responsabile U.O. Gare – Cuc 

Provveditorato  del Comune di Rosignano Marittimo. 

             

Per qualsiasi informazione di carattere amministrativo è possibile rivolgersi alla Centrale Unica di 

Committenza presso il Comune di Rosignano Marittimo, ai seguenti recapiti: 

- dott.ssa Cinzia Callai – tel. 0586-724466 e-mail c.callai@comune.rosignano.livorno.it,  

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet della Comune di Rosignano Marittimo 

www.comune.rosignano.livorno.it nella sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di gare e 

contratti/Avvisi e bandi di gara”. 

 

Il Dirigente  

Dr. Roberto Guazzelli 

 
 

 

 

 


